
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1884
14 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή ποσοστού 60% της εκλογικής χρηματο−

δότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα για τη 
διενέργεια των εκλογών της 17ης Ιουνίου 2012. .. 1

Απονομή Ηθικής Αμοιβής στον Μ.Υ Κουμανάβαλη 
Ηλία του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.................................................................. 2

Απονομή Ηθικής Αμοιβής στον ΜΎ Τσούτσα Μιχαήλ 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ ............................................................................... 3

Απονομή Ηθικής Αμοιβής στον Μ.Υ Πασσαρέα Μιχα−
ήλ του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ ....................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 24119 (1)
Κατανομή ποσοστού 60% της εκλογικής χρηματοδότη−

σης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα για τη διενέρ−
γεια των εκλογών της 17ης Ιουνίου 2012.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4032/2011 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογι−

σμού και των προϋπολογισμών ορισμένων ειδικών ταμεί−
ων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2012 (ΦΕΚ 257Α΄).

2. Τις διατάξεις των περιπτώσεων α και β της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 2 και της παρ. 2α του άρθρου 3 
του ν. 3023/2002 «Χρηματοδότηση των πολιτικών κομ−
μάτων από το Κράτος. Έσοδα και δαπάνες, προβολή, 
δημοσιότητα και έλεγχος των οικονομικών των πολι−
τικών κομμάτων και των υποψηφίων βουλευτών» (ΦΕΚ 
146 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3242/2004 «Ρυθμί−
σεις για την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, 
τη διοικητική διαδικασία και τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 102Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λο−
γιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄).

5. Τη με αριθμ. 24114/13.6.2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 

ποσοστού της εκλογικής χρηματοδότησης των πολιτι−
κών κομμάτων για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 
17ης Ιουνίου 2012».

6. Τις με αριθμ. 1/2009 και 1/2012 αποφάσεις της Ανωτά−
της Εφορευτικής Επιτροπής, με τις οποίες κατανεμήθηκαν 
οι έδρες που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα που εκπρο−
σωπούνται στο Εθνικό Κοινοβούλιο και το Ευρωπαϊκό 
Κοινοβούλιο και από τις οποίες προκύπτει το ποσοστό 
εγκύρων ψηφοδελτίων που συγκέντρωσαν τα πολιτικά 
κόμματα που συμμετείχαν στις αντίστοιχες εκλογές.

7. Το με αριθμ. 2/41530./22.5.2012 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με το οποίο γνωστοποιείται 
το ύψος της εκλογικής χρηματοδότησης των πολιτικών 
κομμάτων.

8. Την από 22.5.2012 πρόταση, όπως αυτή εκφράσθηκε 
από τους εκπροσώπους των κομμάτων στη Διακομμα−
τική Επιτροπή Εκλογών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Προσδιορίζουμε τα πολιτικά κόμματα που εμπί−
πτουν στην περίπτωση α’ της παραγράφου. 2 του άρ−
θρου 3 του ν. 3023/2002:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ)
2. ΣΥΡΙΖΑ ΕΝΩΤΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ (Συνασπι−

σμός της Αριστεράς, των Κινημάτων και της Οικολογίας 
− Ανανεωτική Κομμουνιστική και Οικολογική Αριστερά 
− Διεθνιστική Εργατική Αριστερά− ‘Ενωση Δημοκρατικού 
Κέντρου − Κίνηση Ενεργών Πολιτών − Κίνηση για την 
Ενότητα Δράσης της Αριστεράς − Κόκκινο − Κομμουνι−
στική Οργάνωση Ελλάδας − Οικοσοσιαλιστές Ελλάδας 
− Ομάδα Ριζοσπαστικής Αριστεράς ΡΟΖΑ − Σοσιαλιστική 
Αριστερά)

3. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ)
4. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ
5. Κομμουνιστικό Κόμμα Ελλάδας
6. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ − ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
7. Δημοκρατική Αριστερά
8. ΛΑΪΚΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ Γ. ΚΑΡΑΤΖΑ−

ΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ.)
9. ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ

27395



27396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. Φ. 473/15/918718 Σ. 2303 (2)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής

στον Μ.Υ Κουμανάβαλη Ηλία του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του Ν.3528/07 

(ΦΕΚ 26/09.02.07, Τ.Α΄).
β. Την πρόταση της Μονάδας − Υπηρεσίας του ΥΠΕ−

ΘΑ/ΓΕΣ στην οποία υπηρετεί ο υπάλληλος.
γ. Την από 09.02.2012 σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσι−

ακού Συμβουλίου Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, 
αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ» στο μόνιμο 
υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/301 ΕΒ Κουμανάβαλη Ηλία του 
Πέτρου (AM: 15777), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/
Οπλουργού με βαθμό Γ’, διότι, επιδεικνύοντας απαράμιλλο 
ζήλο, μεθοδικότητα και ενδιαφέρον για την υπηρεσία, με 
ευσυνειδησία και χωρίς να φείδεται κόπου και χρόνου, 
ανέπτυξε σημαντική επισκευαστική δραστηριότητα στην 
αξιοποίηση και αναπαλαίωση τυφεκίων για μουσειακή 
χρήση καθώς και τυφεκίων που δίδονται για εθιμοτυπικούς 
λόγους στην ιεραρχία, με αποτέλεσμα της πρωτοβουλίας 
αυτής να προκύψει οικονομικό όφελος για την υπηρεσία 
που ανήλθε περίπου, στο ποσό των σαράντα χιλιάδων 
ευρώ (40.000 €), επιδεικνύοντας έτσι το ήθος και το υψηλό 
αίσθημα ευθύνης που τον διακατέχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουνίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΦΡΑΓΚΟΣ

    Αριθμ. Φ. 473/14/918717 Σ. 2302 (3)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής

στον ΜΎ Τσούτσα Μιχαήλ του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του Ν.3528/07 

(ΦΕΚ 26/09.02.07, Τ.Α΄).
β. Την πρόταση της Μονάδας − Υπηρεσίας του ΥΠΕ−

ΘΑ/ΓΕΣ στην οποία υπηρετεί ο υπάλληλος.
γ. Την από 31.01.2012 σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσι−

ακού Συμβουλίου Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, 
αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ» στο 
μόνιμο υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/304 ΠΕΒ Τσούτσα 
Μιχαήλ (AM: 21878), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρονι−
κών/Τεχνίτη Τηλεπικοινωνίας με βαθμό Δ, καθόσον 
επιδεικνύοντας απαράμμιλο ζήλο, μεθοδικότητα και 
ενδιαφέρον για την υπηρεσία, με ευσυνειδησία και χω−
ρίς να φείδεται κόπου και χρόνου, προχώρησε μετά 
από έρευνα και πλήθος δοκιμών στην άρση ακινησίας 
του υλικού «Δίσκος Περιοδικής Διακοπής» (Chopper) 
Α/Ο 5915−12−308−6150, το οποίο υλικό λειτουργεί ως 
σταθεροποιητής της τάσης του ρεύματος του πύργου 
και βρίσκεται στις μονάδες προσαρμογής ελέγχου λο−
γικής (APL) και ηλεκτρονικών σύζευξης (Interface) των 
αρμάτων LEO 1A5 και Μ48Α5 MOLF, προκύπτοντας με 
την πρωτοβουλία του αυτή οικονομικό όφελος για την 
υπηρεσία που ανέρχεται στο ποσό των εκατό δεκαεν−
νέα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ (119.886 €) 
δείχνοντας έτσι το ήθος και το υψηλό αίσθημα ευθύνης 
που τον διακατέχει.

Β. Κατανέμουμε το ποσό της εκλογικής χρηματοδότησης στα παραπάνω δικαιούχα κόμματα όπως παρακάτω:

Α/Α ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ  ΠΟΣΑ

1 ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 492.162,25

2 ΣΥΡΙΖΑ ΕΝΩΤΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ (Συνασπισμός της Αριστεράς, των Κινημάτων και 
της Οικολογίας − Ανανεωτική Κομμουνιστική και Οικολογική Αριστερά − Διεθνιστική Εργα−
τική Αριστερά− ‘Ενωση Δημοκρατικού Κέντρου − Κίνηση Ενεργών Πολιτών − Κίνηση για την 
Ενότητα Δράσης της Αριστεράς − Κόκκινο − Κομμουνιστική Οργάνωση Ελλάδας − Οικοσο−
σιαλιστές Ελλάδας − Ομάδα Ριζοσπαστικής Αριστεράς ΡΟΖΑ − Σοσιαλιστική Αριστερά)

438.419,64

3 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ) 344.092,43

4 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ 277.157,95

5 Κομμουνιστικό Κόμμα Ελλάδας 221.331,67

6 ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ − ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 182.061,59

7 Δημοκρατική Αριστερά 159.523,59

8 ΛΑΪΚΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ Γ. ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ.) 151.353,24

9 ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 73.897,64

ΣΥΝΟΛΟ 2.340.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

F



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27397

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουνίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΦΡΑΓΚΟΣ

F
    Αριθμ. Φ. 473/13/918716 Σ. 2301 (4)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής
στον Μ.Υ Πασσαρέα Μιχαήλ του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του Ν.3528/07 

(ΦΕΚ 26/09.02.07, Τ.Α΄).
β. Την πρόταση της Μονάδας − Υπηρεσίας του ΥΠΕ−

ΘΑ/ΓΕΣ στην οποία υπηρετεί ο υπάλληλος.
γ. Την από 31.01.2012 σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσι−

ακού Συμβουλίου Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, 
αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ» στο μόνι−
μο υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/306 ΕΒΤ Πασσαρέα Μιχαήλ 
του Βασιλείου (AM: 23055), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Τεχνίτης 
Τηλεπικοινωνίας−Ηλεκτρονικών Τηλεπικοινωνιών, με βαθ−
μό Δ’, διότι, εργαζόμενος με ιδιαίτερο ζήλο, άοκνα, μη 
φειδόμενος κόπου και χρόνου, συμμετείχε με επιτυχία 
και χωρίς να έχει εκπαιδευτεί, στην επισκευή−αποκατά−
σταση των βλαβών ανώτερου κλιμακίου, του συνόλου 
των βεβλαμένων υλικών των Ρ/Ε BOR−A550 και Η/Ο αι−
σθητήρων MARGOT−T, προκύπτοντας με αυτήν του την 
πρωτοβουλία σημαντικό όφελος για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουνίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΦΡΑΓΚΟΣ  



27398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018841406120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-21T12:04:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




